cuales   se consideraban vulnerados por el retardo prolongado en el pago de las mesadas  

correspondientes a los meses de junio a agosto de 2003.    

Sin embargo, tal y   como aparece en el expediente el Municipio del Guamo recibió de
MEGABANCO la    suma de ochenta  y  dos  millones  once mil  novecientos  veinte  pesos
($82.011.920),    para  el  pago  de  las  mesadas  pensionales  a  cargo  del  municipio  y
correspondientes   a los meses de julio y agosto de 2003, dentro de las cuales se incluyeron
las   mesadas reclamadas por el demandante. Esta circunstancia hace que el presente